Ostseebad Boltenhagen

Beschlussvorlage BV/12/21/108-1 öffentlich

Beschlussblatt

Übersicht der Beratungen

Gremium	Sitzungsdatum	Beschlussart
Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen (Entscheidung)	21.10.2021	vertagt
Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen (Entscheidung)	18.11.2021	geändert beschlossen

Ausführlicher Beratungsverlauf

	Sitzung des Ausschusses für
21.09.2021	Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt
	der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Beschluss

Beschluss:

<u>Der Bauausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen empfiehlt</u> folgende Beschlussfassung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt, der Erweiterung nicht zuzustimmen. Die für die Erweiterung geplanten finanziellen Mittel für die Kofinanzierung des Standortes zum Bau eines neuen Feuerwehrgerätehauses einzusetzen

die im Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Ostsssebad Boltenhagen am 21.09.2021 vorgestellte

1.) Variante 1

- ein Stellplatz, Größe 3, 4,5 m * 12,5 m wird neu errichtet
- 34 neue Umkleideplätze für die männlichen Mitglieder der Feuerwehrwerden in einem Erweiterungsbau geschaffen, die Umkleidemöglichkeiten, bzw. Ablagen für die Einsatzkleidung im Bereich der vorhandenen Stellplätze bleiben erhalten und werden weiterhin genutzt
- für die Jugendfeuerwehr werden neue Umkleideräume hergestellt
- in der Nähe des neuen Umkleideraumes werden zusätzliche Sanitärräume, in Anlehnung an die ASR geschaffen
- die Zufahrt zu dem neuen Stellplatz für ein DLK 23-12 erfolgt von der Rudolf – Breitscheid – Straße aus

oder

2.) Variante 2

- es werden drei Stellplätze, Größe 3 (4,5*12,5 m) neu hergestellt, somitwären
 - nach Realisierung dieser Variante 5 Stellplätze der Größe 3 vorhanden
- die erforderlichen Umkleideräume und Sanitäranlagen für die männlichen Mitglieder der FFW Boltenhagen werden in der Gebäudeerweiterung von 2014 realisiert, dazu ist es erforderlich, den vorhandenen Fußbodenkomplett zu entfernen und zu erneuern

- die Räume für die Jugendfeuerwehr werden in einem neu zu errichtenden Anbau an das bestehende Gebäude hergestellt
- Die Zufahrt zu den 3 neuen Stellplätzen für die Einsatzfahrzeuge erfolgt von der Rudolf Breitscheid Straße aus.

Abstimmung

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder: 9
davon anwesend: 8
Zustimmung: 6
Ablehnung: 0
Enthaltung: 2
Befangenheit: 0

21.10.2021	Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde
	Ostseebad Boltenhagen

Beschluss

Abstimmung

Beschluss

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt, der Erweiterung nicht zuzustimmen. Die für die Erweiterung geplanten finanziellen Mittel für die Kofinanzierung des Standortes sind zum Bau eines neuen Feuerwehrgerätehauses einzusetzen.

Abstimmung

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder: 12
davon anwesend: 11
Zustimmung: 11
Ablehnung: 0
Enthaltung: 0
Befangenheit: 0

Im Anschluss bittet Herr Wardecki die anwesenden Gäste den Sitzungssaal zu verlassen, da für den kommenden Tagesordnungspunkt die Nichtöffentlichkeit hergestellt werden muss.

Herr Mahnel, Frau Hoot und Frau Hackel-Kaape werden gebeten zu bleiben, zwecks Fragen.

Ausdruck vom: 02.12.2021

Seite: 2/2